
lví  
ročník: 2 

číslo: 23
zdarma

Sezóna 2014/15, 48 – 49. kolo

20. února 2015 
v 18.00 hod.

22. února 2015 
v 17.30 hod.

Buď ve hře i mimo stadion!

SC bulletin 148x52 01.indd   1 26.8.2014   18:33:28

HC Oceláři Třinec             Mountfi eld HK              HC Slavia Praha



 33

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

Vážení příznivci hradeckého hokeje,

pomalu se nám základní část Tipsport extraligy blíží do cílové rovinky, která ještě nabídne 

5 zajímavých a důležitých utkání. Prvnímu soupeři v pořadí, Ocelářům z Třince, kteří stále okupují první 

místo v tabulce, mají hradečtí co oplácet. Z předešlých vzájemných zápasů vyšel vždy jako vítěz právě 

náš dnešní sok. Zajímavostí je také počet vstřelených branek, jež v každém zápase padly. Výsledky 

6:0, 1:5 a 8:6 nám naznačují možný průběh dnešního utkání. Oceláři ovšem v posledních zápasech 

vypadli z lídrovského tažení a inkasovali tři prohry v řadě od týmů umístěných na chvostu tabulky. 

I poslední Slávia, která má již jistou účast v baráži, dokázala v předehrávce 50. kola získat cenný 

Slezský skalp. Podle slov Erika Hrni třineckým výrazně chybí zranění hráči, kteří rapidně přibývají. 

Podobnou situaci zažíval, a stále v určité míře prožívá i Mountfi eld, pro kterého není početná marodka 

existenční překážkou.  Vzpomeňme si na poslední domácí zápas s Mladou Boleslaví, který dohrávalo 

pouze 15 našich hráčů a tým dovedli k výhře 9:2. Právě zmiňovaný tým Slávie bude s hradeckým 

celkem měřit síly již tuto neděli. Sešívaní zaznamenali výhru na Třincem pod nově jmenovaným 

koučem Josefem Beránkem, který tak svoji misi začal tím nejlepším možným způsobem.

Čekají nás další zajímavé akce či aktivity. Pro ty z Vás, kteří jste si zakoupili na pokladně Fortuna arény 

vstupenku na obě utkání, je u stánků s občerstvením připraveno milé překvapení. Obdržený žeton 

můžete vyměnit za klobásu! V pátek tu budou přítomni i maskoti letošního mistrovství světa v hokeji 

Bob a Bobek, kteří přivezou ukázat repliku poháru pro vítěze. S trofejí i králíky z klobouku se budou 

moci samozřejmě vyfotografovat všichni návštěvníci. 

Co říci na závěr? Oba zápasy, jak páteční, tak i nedělní, budou zajisté vytvářet konečnou podobu 

tabulky. Během tří dnů uvidíme herní rozdíl mezí prvním a posledním týmem v tabulce Tipsport 

extraligy. Nic není hotové, protože týmy, které se na nás bodově dotahují, určitě také pomýšlí na co 

nejlepší umístění. Na druhou stranu je tu i určitá možnost na polepšení si v konečném umístění, 

protože na tým Sparty ztrácíme jen šest bodů. Pojďme závěr trochu zdramatizovat tím, že společně 

vytvoříme pomyslného šestého hráče na ledě naší skvělou fanouškovskou podporou a tím poženeme 

hradecký Mountfi eld za vítězstvím v obou následujících zápasech. 

Tak vzhůru na ně!

 Mountfi eld HK, a. s.

POD BÍLOU VĚŽ 

PŘIJÍŽDÍ LÍDR 

I OUTSIDER



HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 

500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:

černá, bílá, červená

Internetová prezentace:

www.mountfi eldhk.cz

BRANKÁŘI Záp. Min. Střely Zás Prům. %

90 Ondřej Kacetl 1990 20 1095 448 413 1,92 92,19

31 Pavel Kantor 1991 29 1670 728 655 2,62 89,97

30 Jaroslav Pavelka 1993 2 59 18 15 3,05 83,33

OBRÁNCI Záp. Góly Asis. Body +/- T.min.
19 Martin Pláněk 1991 47 5 9 14 -3 24

23 René Vydarený "A" 1981 35 1 9 10 -3 24

7 Peter Frühauf 1982 26 1 7 8 6 18

16 Jiří Vašíček 1980 35 2 4 6 5 78

70 Bohumil Jank 1992 33 1 5 6 -8 26

85 Peter Mikuš "A" 1985 28 1 4 5 0 33

15 Zdeněk Čáp 1992 4 2 2 4 3 4

67 Stanislav Dietz 1990 30 2 1 3 -2 18

5 Karel Plášil 1994 11 1 1 2 2 8

95 René Piegl 1995 17 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI Záp. Góly Asis. Body +/- T.min.
86 Tomáš Mertl 1986 46 23 25 48 12 54

22 Jiří Šimánek "C" 1978 46 14 21 35 9 26

21 Jaroslav Kudrna 1975 33 12 20 32 13 32

27 Rastislav Dej 1988 47 12 12 24 -11 24

61 Roman Kukumberg 1980 46 7 12 19 0 43

91 Tomáš Knotek 1990 34 7 10 17 -2 8

9 Dávid Skokan 1988 28 3 9 12 4 48

65 Rudolf Červený 1989 41 8 3 11 -1 24

93 Petr Beránek 1993 42 4 5 9 0 10

11 Tomáš Pospíšil 1987 30 3 5 8 -13 18

97 Lukáš Vantuch 1987 20 5 1 6 4 40

12 Michal Tvrdík 1979 34 2 4 6 -1 26

72 Tomáš Troliga 1984 20 1 5 6 3 32

92 Lukáš Nedvídek 1994 31 3 0 3 -2 4

24 Collin Valcourt 1993 24 2 1 2 -8 52

33 Ondřej Kovářů 1995 9 0 1 1 1 0

17 Ondřej Kopta 1995 26 0 1 1 -2 22

28 Jiří Uhlík 1995 1 0 0 0 0 0

37 Tomáš Rousek 1993 1 0 0 0 -1 0

20 David Švagrovský 1984 3 0 0 0 0 2

55 Radek Pilař 1996 5 0 0 0 1 0

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér

Jiří Kučera, asistent trenéra 

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Robert Horyna, trenér brankářů

Ladislav Souček, vedoucí mužstva a kustod   

Aleš Smotlacha, kustod

Pavel Naar, Tomáš Bartoň, maséři

Mgr. Jakub Dudek, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři



BRANKÁŘI Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

30 Šimon Hrubec 1991 36 2073 912 842 2.03 92,32

2 Peter Hamerlík 1982 14 824 363 331 2.33 91,18

OBRÁNCI Záp. Góly Asis. Body +/- T.min.
25 Vladimír Roth 1990 33 8 23 31 10 30

71 David Nosek 1981 43 5 16 21 17 22

13 Marek Trončinský 1988 33 2 12 14 11 48

27 Rostislav Klesla "C" 1982 40 5 8 13 12 44

52 Milan Doudera 1993 48 2 10 12 13 16

97 Josef Hrabal 1985 18 4 5 9 2 22

51 Lukáš Galvas 1979 45 1 5 6 21 28

21 Tomáš Linhart 1984 48 0 4 4 14 58

44 Michael Foltýn 1994 11 1 0 1 3 4

19 Lukáš Doudera 1998 8 0 0 0 2 0

62 Jakub Matyáš 1994 14 0 0 0 -2 10

ÚTOČNÍCI Záp. Góly Asis. Body +/- T.min.
23 Jiří Polánský 1981 46 18 25 43 14 60

32 Jakub Orsava 1991 48 19 19 38 24 42

83 Martin Adamský 1981 43 22 14 36 16 14

88 Erik Hrňa 1988 23 14 13 27 9 10

22 Vladimír Dravecký 1985 47 7 20 27 19 38

28 Kamil Kreps 1984 36 5 19 24 15 24

24 Zbyněk Irgl 1980 19 11 8 19 15 10

39 Tomáš Plíhal 1983 25 10 9 19 2 26

20 Jakub Klepiš 1984 15 7 12 19 -4 22

61 Daniel Rákos 1987 38 8 8 16 5 58

78 Lukáš Žejdl 1991 33 4 11 15 7 16

86 Marek Růžička 1995 35 6 4 10 7 14

33 Adam Rufer 1991 26 4 4 8 6 22

53 Radim Matuš 1993 35 3 2 5 1 6

81 David Cienciala 1995 28 3 0 3 0 2

9 Štefan Růžička 1985 4 1 1 2 -1 6

67 Lukáš Jašek 1997 26 0 2 2 -2 4

8 Aron Chmielewski 1991 18 0 1 1 0 6

44 Michal Sztefek 1987 1 0 0 0 1 2

17 Tomáš Franek 1994 2 0 0 0 0 2

REALIZAČNÍ TÝM

Jiří Kalous, trenér

Václav Varaďa, asistent trenéra

Jaroslav Kameš, trenér brankářů

Jaroslav Kameš, vedoucí mužstva

M. Sajler, P. Sajler, kondiční trenéři

Matúš Brutvan, fyzioterapeut

Jan Lamacz, Pavel Smelík, kustodi 

MUDr. I.Ondruchová, MUDr. M.Beier, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

HOCKEY CLUB OCELÁŘI
TŘINEC a.s.
ul. Lesní, zimní stadion 

739 61 Třinec 1

Klubové barvy:

červená a bílá

internetová prezentace:

www.hcocelari.cz



ZÁKLADNÍ INFO

HC Slavia Praha, a.s.
Vladivostocká 1460/10 

100 00 Praha 10 – Vršovice

Klubové barvy:

červená, bílá

Internetová prezentace:

www.hc-slavia.cz

BRANKÁŘI Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

38 Dominik Furch 1990 41 2132 1168 1062 2,98 90,92

31 Adam Svoboda 1978 20 770 410 353 4,44 86,1

1 David Novák 1994 1 8 9 9 0 100

OBRÁNCI Záp. Góly Asis. Body +/- T.min.
16 Juraj Valach 1989 39 6 6 12 -16 64

27 Daniel Krejčí 1992 36 2 5 7 -6 20

33 Petr Šenkeřík 1991 11 1 6 7 0 12

77 David Štich 1989 38 2 2 4 -3 85

17 Jan Novák 1979 28 2 1 3 -4 24

4 Ronald Knot 1994 32 2 0 2 -6 53

3 Tomáš Beňovič 1988 27 0 2 2 -8 36

29 Antonín Růžička 1993 22 0 1 1 -5 8

72 Pavel Kolařík 1972 43 0 1 1 -9 42

28 David Roupec 1992 1 0 0 0 -1 0

25 Jakub Šulc 1985 7 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI Záp. Góly Asis. Body +/- T.min.
21 Jaroslav Bednář 1976 43 16 23 39 -13 16

26 Tomáš Vlasák 1975 36 9 12 21 -18 22

55 Jakub Sklenář 1988 44 5 15 20 -4 12

44 Michal Poletín 1991 42 11 8 19 -11 18

91 Jan Stránský 1990 45 6 11 17 -9 24

79 Tomáš Divíšek 1979 21 6 9 15 -11 24

84 János Vas 1984 47 8 6 14 -9 28

71 Jiří Doležal 1985 40 5 8 13 -4 24

11 Miloslav Čermák 1986 31 2 5 7 -9 10

14 Marek Tomica 1981 21 2 4 6 -4 10

48 Jan Kolář 1981 18 1 5 6 -11 4

81 Miroslav Holec 1987 11 2 2 4 -3 6

18 Václav Pletka 1979 6 1 3 4 0 2

12 Tomáš Doležal 1990 18 1 2 3 -5 31

23 Jan Veselý 1994 35 1 1 2 -5 10

15 Tomáš Andres 1996 22 0 1 1 -2 2

13 Daniel Vrdlovec 1989 5 0 0 0 -2 0

REALIZAČNÍ TÝM

Josef Beránek, hlavní trenér

Jiří Hájek, trenér brankářů

Josef Janča, vedoucí mužstva

Emil Urban, Jiří Šerpán, kustodi

Petr Mlíkovský, masér

MUDr. Tomáš Vyskočil, lékař



 7

V minulé sezóně se Oceláři rozjížděli pod vedením 
kapitána Radka Bonka o něco pomaleji, zato závěr 
měli parádní. Z posledních deseti utkání základní 
části Třinec devět vyhrál a v extraligové tabulce 
obsadil druhé místo za suverénní Spartou. Největším 
tahounem byl opět Martin Růžička, který obsadil 
v kanadském bodování třetí místo. V 52 utkáních dal 
26 gólů a přidal 29 asistencí. Ve čtvrtfi nále Slezané 
s přehledem vyřadili Pardubice 4:1 na zápasy, i když 
první utkání série na domácím ledě prohráli. O to 
smutnější bylo vyřazení mezi nejlepšími čtyřmi. Tři-
nec sice první dvě utkání se Zlínem jasně vyhrál, ale 
pak se karta obrátila. Ševci získali čtyři výhry v řadě 
a Oceláře vyřadili.

Lední hokej se v Třinci hraje od sezóny 1929/30. Tehdy 

několik amatérů začalo s organizovaným hokejem v klubu 

SK Třinec, ale jejich entuziasmus výrazně zchladila

druhá světová válka. Po ní se třinečtí hokejisté přihlásili 

do krajských soutěží, poprvé v sezóně 1945/46. Dlouho 

to nevypadalo, že by měl Třinec pomýšlet na vyšší patra

celostátních lig, ale po vybudování uměle chlazené ledo-

vé plochy začali v Třinci brát hokej opravdu vážně. Umělý 

led otevřeli v roce 1967, stadion zastřešili o devět let 

později, ale defi nitivně ho dokončili až po dalších třinácti 

letech.

 VIZITKA SOUPEŘE

33::22
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

33::66
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

22::00
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

33::00
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

66::00
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

11::55
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

88::66
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

Ročník 2014/15

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 

Ročník 2013/14

V minulé sezóně se hradeckému Mountfi eldu proti 

Třinci dařilo. Východočeši získali plný počet bodů hned 

ve třech vzájemných zápasech. Letošní ročník naopak 

přinesl svěřencům Petera Draisaitla zatím z hokejek 

Ocelářů zatím pouze porážky. V polovině ledna se pak 

na sveru Moravy odehrál zápas, který byl gólově nej-

bohatší ze všech utkání hradeckého týmu v extralize.

VíVítete,, žeže......

Martin Adamský patří mezi nejčastěji střílející hráče 

v extralize. Třinecký útočník vyslal na branku už 224 střel. 

Aktivnější je pouze dvojice Martin Bartek a Viktor Hübl



 8

V nejvyšší soutěži se Třinec objevil poprvé v roce 1995, tehdy 

ho vedl z trenérské lavičky Alois Hadamczik. Právě pod ním 

klub výkonnostně rostl a zahrál si i extraligové fi nále. V dalších 

letech to Ocelářům moc nevycházelo, výjimkou bylo snad jen 

semifi nále v ročníku 2002/03. O rok později přišel pád z extra-

ligových výšin až na předposlední příčku tabulky a v kabině 

Ocelářů si možná oddechli, že v tom ročníku hrála nejvyšší 

soutěž i naprosto bezzubá jihlavská Dukla. V sezóně 2005/06 

se Oceláři vrátili do play-off, v základní části obsadili sedmé 

místo a v prvním kole vyřazovacích bojů prohráli 0:4 na zápa-

sy právě s pražskou Slavií.

Poté postupovalo do play-off poprvé v historii deset týmů, 

díky tomu po základní části desátý Třinec v boji o titul nechy-

běl, načež se stal pravidelným účastníkem play-off. Navíc 

postupně přestal být tím, kdo „může překvapit“, a stal se 

jedním z favoritů. Zatím nejlepší sezóna v historii klubu, který 

pamatují z bojů o extraligu před dvaceti lety i hradečtí fandové 

a hráči, přišla v ročníku 2010/11. Třinec tehdy získal Prezi-

dentský pohár za vítězství v základní 

části extraligy a jako nůž máslem 

prošel přes Litvínov, Slavii a Vítkovi-

ce (fi nálová série 4:1 na zápasy) až 

k mistrovskému titulu.

V předminulé semifi nálové sezóně 

táhl tým především útočník Martin 

Růžička, který trhal rekordy –zazna-

menal 83 kanadských bodů (nejvíc 

v historii), stal se nejlepším střelcem 

(40 branek) a postaral se o zázna-

my do statistik, které se budou 

v budoucnu jen těžko překonávat. 

Oceláři nastříleli 196 branek (druhý 

nejproduktivnější tým ligy Sparta měl 

o 25 méně) a jejich výkony budily 

respekt.

Víte,, že...

v posledním vítězném utkání v Mladé Boleslavi měla obrana hradeckého týmu průměr 21.5 let!!! Nastoupila 

ve složení Jank-Dietz, Plášil-Čáp a Piegl-Pláněk, kde ani jeden bek není narozen dříve, než v roce 1990.



 9

Slavia měla v minulé sezóně velkého tahouna přede-
vším v Jaroslavu Bednářovi. Zahraničními soutěžemi 
ostřílený útočník měl průměr jednoho kanadského 
bodu na zápas a v celkové tabulce produktivity 
obsadil páté místo. Jeden jediný bod rozhodl o tom, 
že se po základní části podívali sešívaní do předkola 
play-off. Pražané skončili desátí bod před Litvíno-
vem. Moc nechybělo, aby se Slavia probojovala 
do čtvrtfi nále. V rozhodujícím pátém duelu série 
s Pardubicemi vedla po dvou třetinách 2:1, ale 
Východočeši třemi góly zápas i celou sérii otočili. 
Tři dny po vyřazení  pak vedení klubu oznámilo, že 
na trenérském postu po dlouhých 14ti letech končí 
Vladimír Růžička. Klubovou ikonu, která se od té 
chvíle věnuje pouze reprezentaci, vystřídal na stří-
dačce Slavie bývalý pardubický hokejista Ladislav 
Lubina.

Vstup do nového ročníku ale sešívaným vůbec nevyšel 

a mizérie pokračovala i po výměnách trenérů. Vedení 

klubu tak muselo pozměnit cíl pro tuto sezónu a ten 

zní – záchrana v extralize.

Počátky Slavie sahají až na začátek 20. století. Hokejisté 

SK Slavia patřili před první světovou válkou k nejlepším 

českým mužstvům, v lednu 1909 na mezinárodním 

turnaji v Chamonix byl první český reprezentační výběr 

poskládán dokonce takřka ze samých slávistů. V polo-

vině února 1909 Slavia zvítězila v prvním turnaji o mist-

rovství zemí Koruny české a o pár dní později i v turnaji 

o mistrovství Čech. Historickou postavou byl především 

brankář Josef Gruss, který mimo jiné přeložil do češtiny 

první pravidla fotbalu a hokeje a v období 1946–65 byl 

členem Mezinárodního olympijského výboru.

11::66
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

11::22
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

33::11
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

11::55
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

66::00
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

11::22
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

Ročník 2014/15

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 

Ročník 2013/14

V minulé sezóně hradecký tým nejprve hledal na Slavii 

ten správný recept. Po úvodní porážce v prodloužení 

a nečekané vysoké domácí porážce v prosinci dokázal 

Mountfi eld sešívané dvakrát za sebou porazit. Na to 

navázal také v současném ročníku, kdy si v říjnu 

přivezli z výjezdu v Praze plný počet bodů po vítězství 

5:1 a gólové hody byly k vidění také ve FORTUNA 

aréně, kde hradečtí soupeře knockoutovali výhrou 

6:0. Vítězství za tři body se Mountfi eld dočkal také 

v lednovém duelu. 

22::11
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉP

Vítee,, žee...

brankář Ondřej Kacetl je s průměrem 1.92 gólu 

na zápas nejlepší v celé extralize. V pátečním utkání by 

mohl svést duel s třineckým Šimonem Hrubcem, který je 

s průměrem 2.03 na druhém místě.



Dalšími slavnými hráči z počátků klubu byli obránci Jan Fleis-

chmann a útočník Otakar Vindyš. Oba hráli za Slavii i v prvním 

ročníku nejvyšší české hokejové soutěže 1936/37. Na mno-

ho let to však byla poslední účast Slavie mezi elitou. Blízko 

k postupu do nejvyšší soutěže sice měla ještě v roce 1947, 

ale nezdařilo se a dalších téměř padesát let strávili slávisté 

v hokejovém podpalubí. A to přesto, že klubem prošla řada 

hráčů, kteří se později prosadili v národním týmu. Například 

brankáři Jiří Kulíček (třikrát na MS) a Jiří Holeček (třikrát mistr 

světa), či útočníci Bedřich Brunclík (na MS 1971) a Jan Havel 

(čtyřikrát na MS). Posledně jmenovaný byl koncem 70. let 

i trenérem Slavie, postup do první ligy, stejně jako předchůdce 

František Tikal, však nevybojoval.

V té době už mužstvo neslo název Slavia IPS Praha podle 

svého největšího sponzora, ale ani podpora stavebního 

kolosu nepomohla k lepším výsledkům. Od začátku devade-

sátých let se stal postup do nejvyšší soutěže prioritním cílem 

slávistických funkcionářů. Před ročníkem 1993/94 se zvýšil 

příliv peněz od IPS, a tak trenér Tomáš Herstus mohl přivítat 

v týmu dva ukrajinské reprezentanty, Vadima Kulabuchova 

a Anatolije Najdu.

Obrat k lepší budoucnosti nastal počátkem roku 1994. Trené-

rem se stal Richard Farda a klub získal také nového generál-

ního manažera. A byl tu ještě jeden zásadní zlom – Slavii se 

podařilo do svých řad přilákat i tehdy jedenatřicetiletého hráče 

Vladimíra Růžičku, což se vzhledem k současnosti jeví jako 

geniální tah.

Slavia se pod Růžičkou vrátila po 57 le-

tech do nejvyšší české soutěže, byla 

úspěšná v baráži, kde se shodou okol-

ností střetla i s Hradcem Králové. O rok 

později pak slávisté strašili soupeře 

údernou formací Růžička–Ujčík-Pro-

rok, ale na víc než čtvrtfi nále to tehdy 

nestačilo. Vzestup Pražanů pokračoval 

dál a postupně budil u všech soupeřů 

daleko větší respekt.

V březnu roku 2000 začala pro Vladi-

míra Růžičku nová éra života. Ukončil 

totiž profesionální kariéru a stal se 

generálním manažerem a zároveň hlav-

ním koučem A-mužstva. Toto spojení 

vydrželo přes několik problematických 

chvil dlouhých 14 let až do konce 

minulé sezóny. S týmem se Růžičkovi 

podařilo za toto období získat dva 

mistrovské tituly.

 10

VíVítete,, žeže......

obránce Jiří Vašíček je na druhém 

místě průběžného pořadí Radegast 

indexu. První Jan Hanzlík z brněnské 

Komety vede s náskokem čtyř bodů. 

Radegast index hodnotí jednotlivé 

hráče a týmy z pohledu obětavosti. 



Nejúspěšnější sportovec roku 2014 
města Hradce Králové
25. února 2014 od 18 hodin proběhne v královéhradecké 
Filharmonii slavnostní vyhlášení výsledků ankety 

Pod záštitou primátora města Hradce Králové pana MUDr. Zdeňka Finka budou oceněni 
sportovci, sportovní kolektivy, handicapovaní sportovci za vynikající výsledky v katego-
riích dospělých za rok 2014. Mezi navrženými kolektivy je i HC Mountfield Hradec Krá-
lové a v jednotlivcích opora hradeckého týmu Jaroslav Kudrna. V doprovodném progra-
mu se představí zpěvačky Gabriela Goldová, Kamila Nývltová, Eva Matějovská, taneční 
skupina T-BASS a Footbag (Sládek+Tuček). 
Program moderuje sportovní komentátor Radek Šilhan.

Vstup na tuto významnou akci je zdarma! Přijďte poděkovat nejúspěšnějším sportov-
cům našeho města za jejich skvělé sportovní výkony.



 12 ZÁPAS 45. KOLA



 13 ROZHOVOR

Do konce základní části bude zbývat od pátečního zápasu 
se Slavií přesně deset dní, ve kterých se většina tymů porve 
o zbývajících patnáct bodů. A přesně ty mohou s tabulkou 
ještě pořádně zamíchat. Nejistotu umístění zatím mají jak 
celky kolem čtvrtého a šestého místa, tak ty na hraně před-
kola play-off. O tom, jak se celá situace vyvine, bude více 
jasno, jak říká asistent trenéra Jiří Kučera, po tomto víkendu.

V současné době se nacházíte na páté příčce, panuje v tom-
to směru spokojenost?

Určitě ano. Měli jsme hodně špatnou sérii, kdy jsme byli nějaké 

tři body od desátého místa. Jeli jsme na Slavii, tam jsme vyhráli, 

byť se štěstím, 2:1. V tu chvíli se série otočila v náš prospěch a je 

možnost být v šestce, i když to ještě není jasný. Nedíval bych 

se až tak dopředu, čeká nás víkend, kdy máme doma Třinec 

a Slavii. Po těchto zápasech bude asi více jasno.

Sledujete v kabině nějak víc tabulku?

Ne, já se vždycky jen podívám, kdo je za námi. Moc to nesleduju.

Vypadá to zatím na Spartu nebo Kometu. Je z těchto týmů 
nějaký soupeř, který by vám seděl více?

Platí to, co jsem řekl. Můžou být nějaké spekulace, ale dokud 

není odehraná základní část a není to jisté, tak bych se o tom 

nechtěl bavit.

Po domácím dvojzápase jedete do Zlína, který se tlačí 
do šestky ze sedmé pozice. Bylo by asi fajn jet tam v době, 
kdy už by bylo o šestce rozhodnuto, že?

Jak jsem říkal, je pět zápasů, což je patnáct bodů. Odehrajeme 

dva a dalších devět bodů zbývá. Můžeš všechno vyhrát, nebo 

prohrát. Nedíval bych se až takhle dopředu.

V pátek vás čeká Třinec, který celou sezónu válel, teď má 
na kontě při porážky za sebou. Čím to podle vás je? Vypou-
ští to snad?

To nevím. Měl velmi dobrou sezónu, našlápnuto na rekord a ne-

vím, co se najednou stalo. Když to vezmu zpátky, tak vedli 2:0 

s Mladou Boleslaví a prohráli, pak ve Varech. Když prohraješ dva-

krát třikrát, tak i když potom chceš, nemusí to jít. Tady je přesně 

vidět, že i když je to suverén ligy, tak je každý zápas jiný. Můžeš 

všude vyhrát a všude prohrát. Podívejte, Slavia porazila Třinec.

S Třincem jste třikrát prohráli, inkasovali ve třech zápasech 
19 gólů. Budete ve hře proti němu něco měnit?

To ani ne. Máme motivaci velkou, protože máme tři prohry 

a chceme aspoň jednou vyhrát. Když to vezmu, mají čtyři 

výborné lajny včetně brankáře. Těžko tam hledat slabinu. My 

se musíme připravit jako na každý 

zápas a koukat hlavně na sebe. Třinec 

bude hrát to, co mu dovolíme. Chtěli 

bychom, abychom my diktovali tempo. 

Uvidíme, jestli se nám to povede.

Pak přijede Slavia, která je sice 
na chvostu tabulky, ale v posledním 
zápase porazila právě Třinec. Bude 
díky tomuto o to více nevyzpyta-
telná?

Tam je vidět, co dělá psychika. Samo-

zřejmě jsou smíření s tím, že budou 

hrát baráž, takže hrají jakoby bez 

nervů. To jsou v uvozovkách nejhorší 

zápasy, protože nemají co ztratit. Musí-

me se připravit stejně na Třinec i Slavii, 

nemůžeme koukat, na kterém místě 

v tabulce soupeř je. Vždycky když 

jdeme do zápasu, tak to beru padesát 

na padesát – abych nikoho nepodcenil 

ani nepřecenil. Máš šanci všude vyhrát, 

ale může se stát, že prohraješ.

Jak to vypadá s marody?

U Rendy (René Vydareného) to ne-

chceme uspěchat, chceme to vyléčit 

dokonce. Jinak Tomáš Pospíšil, Jarda 

Kudrna a Tomáš Mertl jsou zpátky. 

Uvidíme, jaká bude situace kolem Jirky 

Šimánka, ten má nějakou virózu.

JIŘÍ KUČERA: PATNÁCT BODŮ VE HŘE? 

TO JE JEŠTĚ STRAŠNĚ MOC



 14

Legenda: 
P - pořadí, 

Z - zápasy, 

V - výhry, 

VP - výhry 
v prodloužení, 

PP - prohry 
v prodloužení, 

P - prohry, 

B - body

P Tým Z V VP PP P Skóre B
1. Třinec 48 30 4 3 11 170:106 101
2. Litvínov 47 25 6 3 13 149:114 90
3. Kometa Brno 47 25 3 5 14 143:124 86
4. Sparta Praha 47 24 6 1 16 176:123 85
5. Mountfi eld HK 47 24 3 1 19 124:117 79
6. Pardubice 47 22 1 4 20 139:145 72
7. Zlín 47 19 4 5 19 129:141 70
8. Plzeň 47 18 6 1 22 130:121 67
9. Vítkovice 47 19 3 4 21 127:140 67
10. Mladá Boleslav 47 19 0 8 20 142:151 65
11. Liberec 47 14 8 3 22 111:116 61
12. Karlovy Vary 47 15 1 8 23 96:132 55
13. Olomouc 47 13 4 4 26 112:146 51
14. Slavia Praha 48 11 3 2 32 97:169 41

TABULKA   

P Tým Z G A B
1. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 47 19 36 55

2. Jaroslav Hlinka HC Sparta Praha 44 16 33 49

3. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 46 23 25 48

4. Martin Ručínský HC VERVA Litvínov 46 18 29 47

5. Petr Sýkora HC ČSOB Pardubice 45 26 17 43

6. Erik Hrňa HC Oceláři Třinec 41 24 19 43

7. Jiří Polanský HC Oceláři Třinec 46 18 25 43

8. Petr Ton HC Kometa Brno 47 22 19 41

9. Radoslav Tybor HC ČSOB Pardubice 45 15 26 41

10. Vladimír Svačina HC VÍTKOVICE STEEL 47 16 24 40

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY

P Tým Z G
1. Petr Sýkora HC ČSOB Pardubice 45 26

2. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 41 24

3. Erik Hrňa HC Oceláři Třinec 46 23

4. Martin Adamský HC Oceláři Třinec 47 22

5. Petr Ton HC Kometa Brno 43 22

6. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 43 22

7. Ján Sýkora HC Škoda Plzeň 44 20

8. Jakub Orsava HC Oceláři Třinec 47 19

9. Lukáš Klimek HC Sparta Praha 48 19

10. Martin Ručinský HC VERVA Litvínov 46 18

P Tým Z A
1. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 47 36

2. Jaroslav Hlinka HC Sparta Praha 44 33

3. Martin Ručínský HC VERVA Litvínov 46 29

4. Lukáš Radil HC ČSOB Pardubice 47 29

5. Radoslav Tybor HC ČSOB Pardubice 45 26

6. Ondřej Roman HC VÍTKOVICE STEEL 47 26

7. David Výborný BK Mladá Boleslav 45 26

8. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 46 25

9. Jiří Polanský HC Oceláři Třinec 46 25

10. Tomáš Klimenta BK Mladá Boleslav 43 25

P Tým Z TM
1. Václav Skuhravý HC Energie Karlovy Vary 47 176

2. Jiří Cetkovský HC ČSOB Pardubice 35 117

3. Radek Duda HC Energie Karlovy Vary 42 117

4. Petr Jelínek Bílí Tygři Liberec 45 114

5. Petr Čajánek PSG Zlín 43 108

6. Martin Cibák HC Olomouc 47 106

7. Leoš Čermák HC Kometa Brno 43 96

8. Ryan Hollweg HC Škoda Plzeň 33 87

9. Tomáš Marcinko HC ČSOB Pardubice 40 80

10. Nicholas Johnson HC Škoda Plzeň 37 72

ZÁPASY 48. KOLA:
Pátek 20. 2. 

Vítkovice - Pardubice 17:00

Brno - Karlovy Vary 18:00

Liberec - Sparta 18:00

Olomouc - Litvínov 18:00

Slavia - Boleslav 18:15

Zlín - Plzeň 18:20

ZÁPASY 49. KOLA: 
Neděle 22. 2.

Třinec - Brno 15:00

Karlovy Vary - Zlín 15:30

Plzeň - Liberec 15:30

Sparta - Pardubice 17:00

Boleslav - Olomouc 17:30

Hradec - Slavia 17:30

Litvínov - Vítkovice 18:20

STŘELCI



 15

aktualizováno 25. 12. 2014

Hranice 2 000 bodů Hranice1 600 bodů

2138 1770 1736 1655 1620 1602 1589 1505 1452 1431 1385 1350 1234 1157
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

TÝMOVÝ
RADEGAST 
INDEX

TÝMOVÝ RADEGAST INDEX

ZA BODY DOSAŽENÉ V TÝMOVÉM 

RADEGAST INDEXU BUDOU 

ODMĚNĚNI FANOUŠCI KLUBU:

1 600 týmových bodů 
= 5 SUDŮ PIVA Radegast zdarma 
v hokejové hospodě

2 000 týmových bodů 
= 5 SUDŮ PIVA Radegast zdarma 
v hokejové hospodě + FANDÍCÍ SET

RADEGAST INDEX – celkové pořadí 

P Tým P RI
1. Jan Hanzlík HC Kometa Brno O 212
2. Jiří Vašíček Mountfi eld HK O 208
3. Michal Kempný HC Kometa Brno O 203
4. Lukáš Galvas HC Oceláři Třinec O 192
5. Jan Výtisk Bílí Tygři Liberec O 190
6. Petr Čáslava HC ČSOB Pojišťovna Pardubice O 190
7. Rostislav Klesla HC Oceláři Třinec O 170
8. Jiří Ondrušek HC Olomouc O 166
9. Vojtěch Mozík HC Škoda Plzeň O 165
10. Ryan Hollweg HC Škoda Plzeň O 162



 16 MLÁDEŽ

Hradečtí mládežníci pokračovali v prvním měsíci roku 
2015 výbornými výkony: junioři v šesti zápasech neztratili 
ani bod, starší dorostenci si připsali sedm výher v osmi 
zápasech a mladší dorost je na tom dost podobně: z šesti 
utkání má na kontě pět vítězství. Není divu, že týmy Aleše 
Krátošky a Tomáše Martince jsou v čele svých skupin, par-
ta Jiřího Slabého je pak v silné konkurenci týmů uprostřed 
tabulky.

PATRIK AŠENBRENNER: JSME VÝBORNÁ PARTA!

Junioři pokračuji ve spanilé jízdě a zatím suverénně vládnou 

tabulce, kde mají čtybodový náskok před druhou Porubou. 

„Se sezónou jsme zatím spokojeni. Je to dle našich představ, 
protože jsme vyhráli téměř vše, co se dalo, klopýtli jsme třikrát 
nebo čtyřikrát. V nadstavbě držíme první příčku, v zápase 
s Porubou jsme ji potvrdili, a to je super,“ je rád gólman Patrik 

Ašenbrenner.

Nejstarší mládežnická kategorie má kvalitní vyrovnanou brankář-

skou dvojici, která se v brankovišti téměř pravidelně střídá. Měl 

by radši jasnou pozici v týmu, nebo je konkurence ku prospě-

chu věci? „Osobně mi to nevadí. Myslím, že jsme s Fandou 
(Františkem Veselým) vyrovnaní, jsme dobří kamarádi,“ podotkl 

Ašenbrenner.

Dobré výkony znamenají i pohodu 

a klid v kabině: „Nálada je dobrá 
a parta je výborná. Všichni se pod-
porujeme navzájem a věříme, že nám 
to dlouho vydrží,“ dodává závěrem 

hradecký muž v masce.

ŠTĚPÁN MATĚJČEK: URČITĚ 

CHCEME DO ČTVRTFINÁLE!

Začátek sezóny staršímu dorostu ne-

vyšel, ale poté se mladí hokejisté zvedli 

a stoupali tabulkou vzhůru, a tak se dá 

sezóna zatím zhodnotit jako úspěšná. 

„Jsme zatím spokojení. Měli jsme 
kliku, že jsme postoupili do první 
čtyřky, což byl náš cíl. Naštěstí se 
nám to podařilo neskutečnou formou 
na konci základní části. V nadstavbě 
jsme také docela spokojeni, máme 
jenom tři prohry. Vyhoupli jsme se 
nahoru a jsme tam stále. Uděláme 
všechno pro to, abychom začali 
play-off doma,“ podotkl Štěpán 

Matějček.

MLÁDEŽNICKÉ HVĚZDY MĚSÍCE LEDNA: 

AŠENBRENNER, MATĚJČEK, GASPAR

VíVítete, , žeže......

obránce Zdeněk Čáp, který hostoval v Jihlavě, odehrál první čtyři utkání v sezóně v dresu Mountfi eldu. 

Dal v nich dva góly a přidal dvě asistence. Branka proti Karlovým Varům byla první trefou Hradce v sezóně 

ve vlastním oslabení. Jeho druhý gól v duelu s Boleslaví byl zároveň vítězný.



 17 MLÁDEŽ

Rozpis zápasů mládeže Mountfi eld HK a Královští lvi

Pátek 20. 2. junioři venku HAVÍŘOV od 18:00 hod. 

Pátek 20. 2. st. dorost venku TŘINEC od 18:00 hod.

Neděle 22. 2. junioři doma (hala I) PŘEROV od 12:00 hod.

Neděle 22. 2. st. dorost venku CHOMUTOV od 12:45 hod.

Neděle 22. 2. ml. dorost venku CHOMUTOV od 13:15 hod.

Pondělí 23. 2. st. dorost venku KARLOVY VARY od 18:00 hod.

V úvodu sezóny ale výkony staršího dorostu měly k ideálu 

daleko, avšak nakonec se vše obrátilo dobrým směrem. „Přišlo 
mi, že ze začátku jsme nebyli správný tým a že jsme nebyli 
semknutí, ale pak už se to začalo blížit ke konci základní části 
a my si uvědomili, že se o něco hraje. Sezónní cíl byl na blízku, 
více jsme se semkli a hráli jako tým. To bylo vidět i na výsled-
cích,“ zamýšlí se nad příčinou Matějček.

Nejdůležitější část sezóny, play-off, se nezadržitelně blíží. Do toho 

chce starší dorost vstoupit s jasným cílem. „S klukama jsme si 
říkali, že bychom se chtěli určitě dostat, vzhledem k tomu, jak 
se nám daří, přes osmifi nále. Pak se pokusit dostat co nejdál. 
Určitě bychom chtěli do čtvrtfi nále,“ vyhlíží týmový cíl hvězda 

měsíce ledna v kategorii staršího dorostu.

MICHAL GASPAR: PRVNÍ TURNAJ V ZAHRANIČÍ JSEM SI 

MOC UŽIL

Mladší dorostenci v měsíci lednu, stejně jako jejich starší kolego-

vé, pořádně váleli. Prohráli jediný zápas s Chomutovem, jinak se 

vezli na vítězně vlně. Dobrými výkony se prezentoval také Michael 

Gaspar, jenž za ně dostal pozvánku do reprezentace. „Bylo to 
skvělé, nabral jsem spoustu zkušeností, zážitků. Byl to můj 
první turnaj takhle v zahraničí a moc jsem si ho užil,“ vzpomíná 

nadšeně na turnaj čtyř zemí ve fi nském Riihimaki.

A nebyl to jediný zástupce Královských 

lvů, který na severu Evropy reprezen-

toval svou vlast. Odjel tam spolu se 

čtyřmi kamarády z týmu. „Jsem rád, 
že jsem tam mohl jet, bylo to super,“ 

pokračuje hrdý reprezentant.

Z Finska zpět pod Bílou věž: mladší 

dorost Hradce Králové obhajuje loňský 

titul a zatím je na tom skvěle – vyhřívá 

se v čele tabulky. Cíl pro letošní sezónu 

je od začátku jasně daný.„Od začátku 
sezóny máme jasný cíl, který se ne-
mění. Tím je dostat se na republiku,“ 

říká jasně šikovný bek.

Zatím k tomu mají hradečtí mladíci 

nakročeno parádně. „Až na pár 
zápasů se na nám docela daří. Věřím, 
že v tom budeme nadále pokračovat 
a zůstaneme na prvním místě až 
dokonce nadstavbové části,“ dodává 

na závěr Michael Gaspar.



 18

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 19. 2. 2015.

Spolupráce na bulletinu: 

Tomáš Borovec, Jan Vavřina, Martin Doležal, Aleš Havel

Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv.  

Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: TISKÁRNA V&H Print Hlávko s.r.o.

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ



PARTNEŘI
Mountfi eld HK



Pardubice
DUBINA

V Autocentru BARTH ZDARMA 
  – záruka na 5 let

Hradec Králové 

Nová Škoda Fabia Combi

www.autocentrum.cz




